
令和 7 年 5 月 14 日 

佐久地区剣道連盟 会員各位 

佐久地区剣道連盟 

会長 小金澤 茂喜 

佐久市地域クラブ（NACS）指導者人材バンクへのご登録のお願い 

 

日頃より本連盟の事業推進にご理解とご協力を賜りますことに厚く御礼を申し上げます。 

この度、佐久市教育委員会より、「佐久市地域クラブ（NACS）指導者人材バンク」への指導者登

録のご依頼がございましたので、ご案内申し上げます。 

佐久市では、休日の部活動から地域移行を進めており、その中で指導者の確保が重要な課題と

なっています。「佐久市地域クラブ（NACS）指導者人材バンク」は、地域の指導者の方々と、指導

者を必要としている地域クラブ等の運営団体を結びつけるための新たなシステムです。 

指導者の資格をお持ちでない方でも、18 歳以上で剣道指導や実技のご経験があればご登録い

ただけます。長年培ってこられた知識や技術、情熱を、ぜひ次世代の育成にお役立ていただきたく

存じます。登録後のコンプライアンス研修などを含め、指導において必要な情報を得る機会もござ

います。 

つきましては、本事業の趣旨にご賛同ける方は、5 月末までにぜひともご登録にご協力賜りますよ

うお願い申し上げます。6 月以降も随時募集を受け付けております。 

ご登録方法等の詳細につきましては、下記 URL をご確認ください。 

佐久市地域クラブ（NACS）指導者人材バンク 概要・登録 （佐久市 HP 内）

https://www.city.saku.nagano.jp/bunka/sports/bukatudou/zinnzaibank.html 

ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

以上 


